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Kære medlemmer

Sæsonen går på hæld, og vi inviterer jer
alle til årets standerstrygning i
Kløvermarken Tennis Klub! Kom og deltag
i denne hyggelige tradition, hvor vi
sammen siger farvel til sommersæsonen.

📅 Dato: Søndag den 3. november 2024
⏰ Tid: Kl. 12:30- 14

Arbejdsdag: kl. 14-17

Vi stryger flaget og nyder lidt at spise og
drikke i godt selskab.

Fra kl. 14-17 lukker vi tennisbanerne ned.
Giv en hånd med at klippe ned, rive blade
sammen m.m., så anlægget gøres klar til
sit vinterhi. Af hensyn til planlægningen
vil vi bede dig tilmelde dig her.
Det er en skøn mulighed for at møde andre
medlemmer og markere afslutningen på et
dejligt tennisår.

Ved standerstrygningen kan du også se
nogle forslag til en alternativ indretning af
det gamle klubhus og kommemed dine
egne ideer - læs mere længere nede i
nyhedsbrevet…

Vi glæder os til at se jer!

Billeder og
videoer fra
årets klubmesterskaber
Efter en lang finalerunde, som endte med
at strække sig over næsten hele sommer-
sæsonen, er Rick nu klar med billeder og
videoer fra sommerens klubmesterskaber.
De kan ses her:

Hvis du ansøger ommedlemskab af
facebookgruppen, kan du også følge med i
nyheder og opdateringer vedrørende de
årlige klubmesterskaber.

Spise her - eller tage med hjem?
Fra uge 43 bliver der forlængede
åbningstider i caféen og flere tilbud på
menukortet - Buller tilbyder også varm
mad, enten til at spise på stedet eller tage
med hjem og varme, efter du har spillet
tennis.

Mere info følger,
ommenu og
åbningstider.

https://docs.google.com/document/d/1CCIf7Or_cRmzj8DAzQ4XSEHM5K7foygy77Uzn8BE054/edit?usp=sharing
https://www.facebook.com/groups/3833544620207922


Nyt fra klubbens yngste -
Tennis Camp i Slagelse
af Sebastian Clausen, juniorudvalget

4.-6. Oktober tog 28 børn, 3 trænere og
en håndfuld forældre turen til Slagelse
på Vestsjælland, hvor KTKs junior-
afdeling havde arrangeret en trænings-
lejr.

“Det har været super hyggeligt at være på
træningslejr og lære de andre juniorer
endnu bedre at kende. Vi ville dog ønske, at
der havde været endnu flere træningspas
lagt ind på turen” - Josefine og Mathilde u14

Fredag eftermiddag stod den på første
træningspas fra kl. 18-20, inden alle fik
en velfortjent aftensmad tilberedt af de
forældre, som havde valgt at bruge deres
weekend på at skabe en god weekend for
børnene.
Natten tilbragte vi i soveposer på
sovesale. Lørdag stod den på fysisk
træning i det skønne solrige efterårsvejr
samt to træningspas. I mellem fodbold
og træningerne blev der spillet
bordtennis og hygget på værelserne.

Søndag startede vi dagen med friskbagte
boller. Derefter stod den på løbetræning
udenfor, efterfulgt af et sidste tennispas
indendørs.
“Det var fedt at have en hel weekend, hvor vi
bare har spillet tennis og hygget os med
bordtennis og alt muligt. Min serv er blevet
meget bedre” - August u8

Vi havde en super weekend i gode
omgivelser i Slagelse TK.
Juniorafdelingen har fået et socialt
boost, masser af god tennis og sjove
oplevelser sammen.

“Træningslejeren har været super god, men
jeg ville ønske at vi kunne have haft endnu
mere teknisk træning” - Andrea u12

“Træningslejren har været så fed! Jeg
håber, at vi kan komme afsted igen og meget
gerne en hel uge næste gang” - Isabel u14

Kæmpe tak til både trænere og forældre
for at gøre træningslejren mulig!



Turneringsrapport ovenpå en skøn
KTK-sommer
af Christoffer Wejs, turneringsudvalget

Grussæsonen bød endnu en gang på en
masse kamp udfordring for rigtig mange
KTK’ere både i form af holdkampe og
individuel turneringstennis. Holdkampene
alene gav mere end 100 glade
Kløvermarkenspillere kamperfaring denne
sommer!

KTK havde igen i år 5 hold, der dystede i
Dansk Tennis Forbunds holdturnerings-
regi: 2 damehold, henholdsvis i 2. division
og liga 2, samt 3 herrehold, henholdsvis i 2.
division og to hold i liga 2.
For dameholdene var det essentielt at
klare frisag og forblive i rækkerne, især
fordi andetholdet var oprykkere. Målet

blev flot indfriet, da begge hold sluttede
midt i tabellen.
For herreholdet i 2. division var
ambitionen oprykning tilbage til 1.
division, som de også lykkedes med i
vinter. Denne mulighed glippede desværre
med mindste margin til Roskilde, som tog
førstepladsen, og Kløvermarken-drengene
må derfor forsøge at kæmpe sig op til
sommer igen. Noget usædvanligt var det,
at både andet- og tredjeholdet spillede i
samme række, men forskellige puljer.
Desværre klarede tredjeholdet ikke frisag,
og må derfor kæmpe sig tilbage næste
sommer, men andetholdet sikrede sig en
flot førsteplads og spiller derfor også i liga
1 til sommer.

I Tennis Øst-regi havde KTK hele 6
tilmeldte seniorhold: serie 1, serie 2, serie 4,
serie 5, veteran 40+ herre og motionist.
Serie 1-holdet sluttede på en flot
andenplads i en hård pulje.
Serie 2-holdet rykkede på dramatisk vis
desværre ned og spiller derfor serie 3
næste år.
Serie 4-holdet glippede desværre
marginalt muligheden for oprykning, men
spillede en stærk sæson til andenplads.
Serie 5-holdet endte på en sjetteplads og
sikrede derfor overlevelse.



Veteran 40+ herreholdet endte på en flot 4.
plads.
Motionistholdet tilspillede sig en 6. plads.

På turneringsfronten var der, bl.a., igen i år
KTK Sommer Cup i uge 30, som blev
afviklet med stor succes. Mange KTK’ere
blev udfordret af spillere fra hele landet og
det kulminerede i, at KTK ryddede bordet
med turneringssejre til Andreas Wejs og
Simon Rosasco.

Selvom vintersæsonen er mere stille på
turneringsfronten, så husk at komme ned
og støtte Kløvermarkens tre hold, der
spiller i henholdsvis 2. division for
kvinder, 1. division for herrer og liga 1 for
herrer. Derudover så glæder vi os da bare
over den dejlige tennis-sommer og glæder
os til 2025-versionen!

Farvel til grussæsonen - og mange
tanker om fremtiden
af Hanna Jessen, baneudvalget

I det skønne efterårsvejr holder vi banerne
åbne så længe sommuligt. Vagn, Finn og
Henrik starter nedlukningen midt i uge 43
(efter skolernes efterårsferie) og lukker en
bane af gangen, så vi kan spille udendørs
frem til starten af november - med mindre
nattefrosten pludselig sætter ind for alvor.

Vi kan se tilbage på en lang og skøn sæson
i det grønne, men også et år med store
udfordringer. Vores gamle vandrør stod
pludselig af, og nu skal vi til at undersøge
mulighederne for ny rørføring OG gerne
større tryk på vandet.

Da forhandlingerne med Københavns
Kommune (se nyhedsbrev fra 2023), endnu
ikke er på plads, har vi ikke klarhed over
vores støttemuligheder hos kommunen
eller lånemuligheder i banken - derfor står
klubben i et vadested ift investeringer og
fornyelser.
Bestyrelsen og baneudvalget har mange
ønsker om fremtidige forbedringer, også
baseret på jeres mange gode ideer i
medlemsundersøgelsen i foråret:

- helårstennisbaner udendørs
Et af de helt store ønsker er omlægning af
bane 9+10 til RedPlus-grus og belysning, så
det vil være muligt at spille udendørs hele
året. Her taler vi om en investering på den
dyre side af en million, og det forudsætter
afklaring omkring klubbens økonomi.

- flere “mødesteder” i klubben:
Vi er ved at ændre indretningen i det
gamle klubhus, så vi kan frigøre flere
kvadratmeter til fælles brug, nemlig
værkstedet og den sydvendte “stue”.
Skal vi have et træningslokale, et
hyggerum, et mødelokale eller noget helt
tredje?
Theis Grønkjær, tennisspiller og arkitekt,
er ved at skitsere nogle forslag, som alle
medlemmer får mulighed for at se og
kommentere på ved standerstrygningen.

https://drive.google.com/file/d/1DCF1yObRn8_qBjrvalwPWloJeYVhUCI5/view?usp=sharing


Et andet yndet samlingspunkt er
“trekanten” mellem CC og bane 4.
Vi havde planer om at søge Realdania om
et fælleshus med terrasse, men der er
mange om buddet (i oktober 670 ansøgere
til 50 fælleshuse!), det kræver en tilladelse
fra kommunen, og måske er huset for
stort…
I stedet overvejer vi at designe vores egen
halvt overdækkede terrasse med plads til
hygge, læ og bedre tilskuerfaciliteter til
kampene på især CC.

- bedre parkeringsforhold for cykler
I vinterens løb møblerer vi om på
parkeringspladsen. Bullers kølevogn
holder flyttedag, så vi kan skabe mere
plads til cyklerne. Især mangler der plads
til ladcykelparkering, cykelstativer med
plads til brede dæk og mulighed for at
fastlåse cykler.

Der er masser at lave på vores skønne
anlæg, både mht planlægning og praktisk
arbejde - vi håber, at I har lyst til at komme
med input og give en praktisk hånd med,
når vi får brug for det.

Tak til vejrguderne for det fantastiske sensommervejr!

At kunne spille i bar mave i oktober er en

sjældenhed…

Husk reglerne indendørs - de
giver god mening…

- skift til indendørs sko, når du
ER kommet indenfor.
Ellers bærer du småsten, grus
og evt. vejsalt ind - det giver
huller i halgulvet.

- mad og drikke skal blive i
forhallen/gangen.
Kaffe, sodavand, energidrikke og
mad giver farvede og klistrede
pletter i hallen og dermed øgede
udgifter til rengøring.

Medbring derfor KUN VAND i hallen.
Og selvfølgelig rydder alle op efter
sig selv - ingen har jo gavn af dine gamle
boldrør eller bananskræller…

Spiller du både udendørs og indendørs her
i efteråret, kræver det 2 sæt sko og bolde.
Grussko og -bolde må kun bruges
udendørs.

The Silent Killer of the Tennis
Court - Flemming Wilstrup
af Rick Louis

With role models such as Boris Becker and
Roger Federer, it's no surprise that Flemming
performs as well as he does on the tennis
court. Although he has been playing tennis for
over 30 years and has been a KTKmember for
decades, Flemming still talks about tennis
like an excited teenager who just won his first
match. Whether he is cheering on a teammate
during an internal game or shouting "Kom så"
to a fellow KTKmember during a match
against another tennis club, his passion for



the game shines through within seconds.
Howmotivating!
While chatting with him, it may appear that
Flemming regards his age as a physical
limitation or impediment. However, this
factor doesn't seem to pose any consistent
handicap to his playing style nor the
outcome of his matches. Judging by his
persistence, it appears that Flemming is just
getting "his game on!" When asked about
what he finds satisfying about playing
tennis, he responds "Det må være trætheden
/ glæden efter 2 timers hård træning – Det
giver så meget energi bagefter…”
I officially met Flemming during the
KTK Klubmesterskaber 2023
tournament. He was playing the final
game against Tony (while I was
frantically going around trying to
photograph as many matches I
humanely could). We were briefly
introduced at the end of that match,
before the prize-handing photo, and my
first passing thoughts were that he was
polite, humble and did not exhibit any
hint of being a tennis-snob. In time, I
would come to pity the fool who's
allowed that humility and politeness to
blind them on the tennis court. For
many, Flemming has proven himself to
be quite a challenging player. Last year,
Flemming, managed to usurp the 50 and
over title from Tony. A fluke, you might
assume? Not quite! At the KTK
Klubmesterskaber 2024 tournament,
Flemming, proves himself to be the best
in 2 categories: Males Singles B and
Males Doubles B. After all, his
signatur-tennisslag remains his
“forhånd long line, specielt i double hvor
du skal reagere hurtigt med meget lidt
plads.”

What renders Flemming so ferocious on the
tennis court you ask? He says it himself
“spilforståelse og stå for presset!!!” During a
match, anyone can easily observe his fierce

determination to score more points than his
opponents by out-smarting and
out-maneuvering them. The tactic works! All
too often his opponents fail to take into
account his formidable game plan until it's too
late. His claim to fame does not lie in having
the fastest serves nor the other obvious
moves; but rather how he turns the opponent's
strength against them and the ability to
skillfully disguise his attacks as defense. In
doing so, his opponents indulge and entertain
an erroneous sense of safety and
over-confidence. Once that mental game is in
place, the silent killer, then, slashes the tennis
balls with style!
Flemming adds that he would probably
welcome the opportunity to play against top
player Jannik Sinner “han slår suverænt godt,
bevæger sig hurtigt." It may sound ambitious,
but then again, why not?
Could it be possible that youth, after all, might
not be the biggest advantage in playing tennis;
but rather skills, focus, patience, consistency
and seizing the right opportunities may just
be sufficient enough to win?
In any case, Flemming's tennis motivation is
“Fysisk form, glæden ved hård træning, slå de
gode bolde, presset giver et kick.”

Kom så, Flemming Wilstrup!




